

Rodzinny Ogród Działkowy "Elizy Orzeszkowej" w Toruniu w obliczu nowego Rozporządzenia Ministra Rozwoju i Technologii, pragnie zaapelować do Prezesa Rady Ministrów.

Działkowcy Rodzinnego Ogrodu Działkowego "Elizy Orzeszkowej" w Toruniu, podczas Walnego Zebrania Sprawozdawczo-Wyborczego, wyrażają głębokie zaniepokojenie nowym Rozporządzeniem Ministra Rozwoju i Technologii z dnia 8 grudnia 2023 r. (Dz. U. poz. 2758), które weszło w życie 23 grudnia 2023 r. Rozporządzenie to, określające charakterystykę stref planistycznych, nie uwzględnia w pełni znaczenia Rodzinnych Ogrodów Działkowych dla społeczności i ekosystemu miast.

Pragniemy podkreślić, że Rodzinny Ogród Działkowy im. "Elizy Orzeszkowej" w Toruniu oraz inne ogrody działkowe w Polsce, są nie tylko miejscem pracy i wypoczynku, ale również ważnym elementem krajobrazu miejskiego, przestrzenią rekreacyjną i zielonymi płucami miast.

Działkowcy to społeczność blisko miliona osób z różnych grup wiekowych i społecznych, dla których ogrody mają nieocenione znaczenie w codziennym życiu.

Rozporządzenie, wprowadzając podział na 13 stref planistycznych, przewiduje funkcjonowanie ROD jedynie jako dodatkowy profil funkcjonalny w strefach wielofunkcyjnych z zabudową mieszkaniową (SW, SJ), pomijając ogrody działkowe w innych strefach, takich jak usługowa, handlu wielkopowierzchniowego czy gospodarcza (SZ, SU, SH, SP), gdzie obecnie funkcjonują liczne ROD. Takie działanie stwarza realne zagrożenie dla przyszłości Rodzinnych Ogrodów Działkowych i wzbudza niepokój wśród działkowców.

Działania te, jak widać, nie odzwierciedlają faktycznego stanu i roli ROD w przestrzeni miejskiej. W rezultacie, działkowcy i ich rodziny, które często całe życie poświęcają na pielęgnację swoich działek, mogą zostać pozbawieni swojej pasji i miejsca odpoczynku.

Zwracamy się z apelem do władz oraz decydentów o ponowne rozpatrzenie Rozporządzenia i uwzględnienie Rodzinnych Ogrodów Działkowych we wszystkich strefach planistycznych, tak jak to ma miejsce w przypadku terenów zieleni urządzonej i naturalnej. Ponawiamy apel o regulację prawną, która

zapewni bezpieczeństwo i spokój ducha działkowców oraz umożliwi dalsze, niezakłócone funkcjonowanie Rodzinnych Ogródów Działkowych.

Rodzinny Ogród Działkowy im. "Elizy Orzeszkowej" w Toruniu jest przykładem, jak ważne są te tereny dla mieszkańców. Przyczyniają się one do poprawy jakości życia, oferując dostęp do świeżych, ekologicznych produktów oraz możliwość aktywnego wypoczynku i kontaktu z naturą, szczególnie dla dzieci.

Nasze media społecznościowe oraz spotkania z działkowcami i przedstawicielami ROD skupiają się na przyszłości Rodzinnych Ogródów Działkowych. Dlatego też liczymy, że nasze głosy zostaną wysłuchane, a wspólne działania przyczynią się do ochrony i rozwijania tej ważnej części polskiego krajobrazu kulturowego i przyrodniczego.

Zaangażowanie działkowców i ich rodziny, które przekazują działki z pokolenia na pokolenie, oraz sympatyków Polskiego Związku Działkowców, wskazuje na to, jak istotne są Rodzinne Ogrody Działkowe dla milionów Polaków. Zwracamy się zatem z prośbą o wsparcie naszej sprawy i podjęcie działań w obronie Rodzinnych Ogródów Działkowych.

Z poważaniem, Działkowcy ROD "Elizy Orzeszkowej" w Toruniu

Toruń, 20 kwietnia 2024 r.

Polski Związek Działkowców
Rodzinny Ogród Działkowy
im. *Elizy Orzeszkowej*
87-100 Toruń, ul. Gruczałka 105